Que el proyecto presentado implica la creación de un espacio físico accesible destinado al 
desarrollo de actividades que fomentan el bienestar social, el esparcimiento, la recreación, la 
capacitación, las ferias locales y demás actividades de interés comunitario. 

Que la iniciativa contempla una inversión privada aproximada de Pesos Doscientos Cincuenta 
Millones ($250.000.000), generando mano de obra local desde la etapa de construcción hasta el 

funcionamiento operativo del salón de eventos, lo cual constituye un aporte directo al desarrollo 
económico y social de la comunidad. 

Que el solicitante se compromete como contraprestación a la construcción de un anfiteatro a